
•308 IX. Land- und Forstwirtschaft

41. Staatliches Aufkommen ausgewählter landwirtschaftlicher

Staatliches

DDR
Nach

Jahr insgesamt
Rostock Schwerin

Neu­
brandenburg Potsdam Frankfurt Cottbus Magdeburg

1 000

1955 187,3 17,1
1958 129,1 11,5
1960 182,3 24,3
1961 182,6 22,7
1962 191.7 27,6
1963 142,2 22,1

11,0 22,7 12,3
6,6 16,8 8,4

15,1 25,4 12,9
12,6 23,2 11,3
15,0 26,4 10,1
8,8 13.3 7,0

Ölfrüchte (einschließlich

11,0 5,4 25,0
8,7 4,1 15,0
9,4 4,1 21,3
9,7 5,0 22,9
8,6 4,0 24,5
3,0 4,8 18.9

Erfas

1955 127,3 13,7 9,0 16.1 7,7 6,6 3,4 16,5
1958 99,8 10,3 6,1 13,5 6,2 5,3 2,9 12,2
1960 105,2 13,5 8,4 15,3 6,8 5,1 2,3 12,2
1961 101.6 13,1 7,7 13,5 5,6 4,4 2.6 12,6
1962 98,3 12,8 8,0 14,9 5,7 4,2 2,4 12,2
1963 84,3 11,9 5,7 8,9 4,4 2 2 2,8 11,1

1955 60,0 3,4 2,0 6,7 4,6 4.4 2,0 8,5
1958 29,3 1,2 0,6 3.3 2.1 3,4 1,1 2,8
1960 77,1 10,8 6,7 10.1 6,1 4,3 1,8 9,2
1961 81,0 9,6 4,9 9,7 5,7 5,3 2,5 10,2
1962 93,3 14,7 7,0 11,6 4,4 4,4 1,7 12,3
1963 58,0 10,3 3,1 4,4 2,6 0,8

i
2,0 7,8

1955 3 429,9 241,3 285,0 335,5 440,8 233,2 220,2 344,0
1958 3 296,9 243,1 276,5 330,3 418,8 217,1 182,8 402,4
1960 3 441,1 240,8 291,3 359,5 441,6 206,4 191,0 407,9
1961 2 957,6 228,5 283.4 308,1 373,0 170,9 143.0 339,4
1962 3 766,6 306,9 309,1 426,9 484,9 240,9 197,6 439.4
1963 3 895,5 304,9 326,0 421,8 474,1 240,0 186,0 431,2

1955 3 410,2 240,0 283,8 333.7 437,9 232,2 219.4 340,5
1958 3 246,6 241,2 271,9 328,8 410,8 211,8 180,0 390,1
1960 2 782,2 202,6 237,6 306,6 357,4 178,3 152,8 325,6
1961 2 362,1 200,2 223,9 261,9 293.8 144,0 117.6 257,4

Auf

Kar

Er fas

1955 19,7 1,3 1,2 1,8 2,9 1,0 0,7
1958 50,4 2,0 4,6 1,6 7,9 5,3 2,9
1960 658,9 38,2 53,6 52,9 84,2 28,0 38,2
1961 595,5 28,2 59,5 46,2 79,2 26,9 25,4

1955 4 914,4 385,4 187,4 574,1 180,9 210,6 28,3
1958 6 753,2 470,4 273,2 688,4 280,0 246,4 , 40,1
1960 6 516.7 469.1 263,0 663,2 286,4 238,1 43,8
1961 4 407,5 390,0 204,1 424,2 182,2 152,3 25,6
1962 4 520,4 351,5 178,4 457,5 186.9 187,9 38.1
1963 5 764,4 494,6 253,3 592,9 215,4 224,3 42,0

1955 4 385,0 353,2 169,7 500,6 150,7 170,2 23,2
1958 5 219,7 414,6 217,9 559,7 188.8 186,0 26,2
1960 5 607.5 419,1 225,3 576,3 217,7 201,0 34.6
1961 4 146,8 371,5 189,0 404,8 165.7 143,3 23.1
1962 4 336,8 334,0 173,2 445,4 174,0 180,2 32,3
1963 5 143.5 419,7 225,2 546.4 191,8 203,3 33,6

1955 529.4 32,2 17.6 73,5 30,2 40,4 5.2
1958 1 533,5 55.9 55,2 128,7 91,2 60,4 13,9
1960 909,2 50,0 37,7 86,8 68,7 37,1 9,2
1961 260.8 18,5 15,1 19,4 16,5 9,0 2,6
1962 183,6 17,5 5,3 12,2 12,8 7,8 5,8
1963 620,9 74.9 28,1 46,4 23,6 21.0 8.4

1) Die Mengen beziehen sich auf die Kampagne, nicht auf das Kalenderjahr.

Auf
3,6

12.3
82.4 
82.0

Zucker 

1 094,1 
1 777,8 
1 734.4 
1 126,7 
l 064,0 
1 420,4

1 027,4 
1 346,1 
1 444,0 
1 020,7 
1 004,6 
1 263,1

Auf
66,7

431,7
290.5
106,0
59,4

157,3


